CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 455/2015

Aquisição de novos uniformes para a Guarda
Municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a aquisição
de novos uniformes para a Guarda Municipal.

A última remessa de uniformes entregues à Guarda Municipal (GM) foi
em janeiro de 2013. Desde então, não foi realizada mais nenhuma distribuição de
uniformes. Na época, eles receberam apenas duas camisetas e uma boina.

Considerando que os Guardas Municipal necessitam utilizar o uniforme
durante  o  horário  de  serviço  e  que  têm  apenas  duas  peças,  esses  uniformes
precisam ser substituídos por novos, visto que estes estão gastos devido ao tempo
de uso.

É preciso considerar também que além das camisetas e das boinas, é
necessário adquirir novos coturnos e agasalhos para compor o uniforme da GM.

Os uniformes são uma forma de padronizar a vestimenta da guarda que
precisa estar  sempre identificada com os trajes adequados durante o horário  de
serviço.

Pensando na maior comodidade para os servidores, apresenta-se esse
pedido.

SALA DAS SESSÕES, 16 de setembro de 2015.

GENIVALDO PAES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4692E40871B82069726D76E8BD9E84DA CODIGO DO DOCUMENTO: 010205
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 455/2015
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes